СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
27 мая  2024 года

             № 20
село Верх-Усугли
О признании утратившими силу некоторых решений Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Тунгокоченского муниципального округа, руководствуясь статьями 30,55 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу решения Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от:
- 11.10.2006 года № 39 «Об утверждении методики расчета уровня платы за аренду нежилых муниципальных помещений городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 30.04.2008 года № 9 «О внесении изменений в методику расчета уровня платы за аренду нежилых муниципальных помещений городского поселения «Вершино-Дарасунское», утвержденную решением Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 11.10.2006 г. № 39»;
- 31.12.2008 года № 39 «О внесении изменений в приложение к Решению № 7 от 23.08.2005 «Об установлении и введении земельного налога»;
- 31.12.2008 года № 40 «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях городского поселения «Вершино-Дарасунское», расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, и членов их семей»;
- 18.08.2009 года № 28 «Об утверждения Положения об условиях предоставления отпуска лицам, замещающих муниципальные должности в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;

- 30.03.2010 года № 14 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам организаций, финансируемых за счёт средств бюджета городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 29.11.2010 года № 50 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

- 18.05.2011 года № 7 «О принятии кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 18.05.2011 года № 9  «Об утверждении положения «О добровольной пожарной дружине администрации городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 06.07.2012 года № 25 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание»;

- 21.08.2012 года № 31 «Об организации водоснабжения и водоотведения населения в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 21.08.2012 года № 32 «Об организации снабжения населения топливом в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 21.08.2012 года № 34  «Об организации электроснабжения населения в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 21.08.2012 года № 38 «О создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 21.08.2012 года № 39 «Об участии в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 21.08.2012 года № 40 «О формировании архивных фондов городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 21.08.2012 года № 43 «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 21.08.2012 года № 44 «О создании условий для развития туризма на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 21.08.2012 года № 45 «Об осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское», а также осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
- 21.08.2012 года № 46 «О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 21.08.2012 года № 47 «О порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 21.08.2012 года № 50 «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 08.11.2012 года № 61 «Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 03.12.2012 года № 65 «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 03.12.2012 года № 66 «О создании условий для обеспечения жителей городского поселения «Вершино-Дарасунское» услугами связи»;
- 25.12.2012 года № 74 «Об утверждении генерального плана городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 08.02.2013 года № 1 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения «Вершино-Дарасунское» муниципального района «Тунгокоченский район»;
- 18.03.2013 года № 8 «Об осуществлении международных и внешнеэкономических связей городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 28.03.2014 года № 9 «О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 03.12.2012 № 70 «О бюджетном процессе в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;

- 10.09.2014 года № 17 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 26.11.2014 года № 23 «О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 10 сентября 2014 года № 17 «Об установлении и введении земельном налога на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 13.02.2015 года № 4  «О совершенствовании правового регулирования отношений в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским транспортом на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 13.02.2015 года № 5 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 13.02.2015 года № 7  «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 25.03.2016 года № 4 «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации городского поселения «Вершино-Дарасунское» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
- 28.04.2016 года № 13 «Об утверждении «Порядка предоставления заключения о соответствии проектной документации Сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 28.04.2016 года № 14 «Об утверждении положения «О согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и обеспечение безопасности дорожного движения и пешеходов на период проведения таких работ»;
- 28.04.2016 года № 17 «Об утверждении Положения «О выдаче разрешения на перемещения отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»;
- 28.04.2016 года № 18 «Об утверждении порядка согласования проведения работ в охранных и технических зонах на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 28.04.2016 года № 19 «Об утверждении Порядка выдачи порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и/или разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 28.04.2016 года № 22 «О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 17.10.2016 года № 38 «О внесении изменений в решение совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 18 августа 2009 года № 28 «Об утверждении положения об условиях предоставления отпуска лицам, замещающих муниципальные должности в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 12.05.2017 года № 7 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и сборам»;
- 16.06.2017 года № 13 «Об утверждении положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
- 16.06.2017 года № 14 «Об утверждении положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов муниципальных служащих городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 16.06.2017 года № 15  «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 30.10.2017 года № 23 «О принятии Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 12.12.2017 года № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского поселения «Вершино-Дарасунское» на 2017-2026 годы»;
 - 16.03.2018 года № 4 «О муниципальной службе в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 16.03.2018 года № 12 «О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 28.04.2016 года № 19 «Об утверждении Порядка выдачи порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и/или разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

-  20.07.2018 года № 26 «Об организации проведения официальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 20.07.2018 года № 27 «Об обеспечении условий для развития на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское» физической культуры, школьного спорта и массового спорта»;
- 20.07.2018 года № 29 «Об утверждении положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
-  08.05.2019 года № 10 «Об установлении порядка определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского поселения «Вершино-Дарасунское», а также земельные участки государственная собственность на которые не разграничена предоставленные в аренду без проведения торгов»;
- 31.10.2019 года № 21 «О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 28 апреля 2016 года № 18 «Об утверждении Порядка согласования проведения работ в охранных и технических зонах на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 31.10.2019 года № 22 «О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 28 апреля 2016 года № 17 «О выдаче разрешения на перемещения отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»»;
- 31.10.2019 года № 23 «О внесении изменений в Решение совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 28 апреля 2016 года № 14 Об утверждении положения «О согласовании схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и обеспечение безопасности дорожного движения и пешеходов на период проведения таких работ»;
- 31.10.2019 года № 25 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Вершино-Дарасунское», а также земельных участков на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское» государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
- 31.10.2019 года № 26 «О порядке подготовки документации по планировке территории городского поселения «Вершино-Дарасунское» разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления»;
- 31.10.2019 года № 27 «О порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения «Вершино-Дарасунское» и внесение в них изменений»;
- 31.10.2019 года № 30 «Об утверждении положения «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 25.12.2019 года № 39 «Об организации деятельности сельского старосты на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 20.03.2020 года № 5 «Об утверждении Порядка создания и деятельности координационного органа в сфере профилактики правонарушений в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 22.06.2020 года № 18  «Об утверждении порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность в городском поселении «Вершино-Дарасунское», меры ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным»;
-  22.06.2020 года № 19 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 26.08.2020 года № 23 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 08 ноября 2012 № 61 «Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;

- 26.08.2020 года № 24 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 21 августа 2012 № 44 «О создании условий для развития туризма на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 28.12.2020 года № 35 «О территориальном общественном самоуправлении в городском поселении «Вершино-Дарасунское»»;
- 28.12.2020 года № 39 «Об организации теплоснабжения населения в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 17.03.2021 года № 5 «Об утверждении правил благоустройства территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 31.05.2021 года № 11 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 27.12.2021 года № 34 «О порядке назначения, проведения и полномочиях собрания граждан в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 27.12.2021 года № 35 «О порядке назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 27.12.2021 года № 36 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 27.12.2021 года № 38 «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 27.12.2021 года № 39 «О некоторых вопросах реализации инициативных проектов на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 27.12.2021 года № 43 «О внесении изменений в Решение совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 30 сентября 2021 года № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 27.12.2021 года № 44 «О внесении изменений в Решение совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 30 сентября 2021 года № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 08.06.2022 года № 7 «О внесении изменений в правила благоустройства территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
- 12.08.2022 года № 15 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 28 декабря 2020 № 39 «Об организации теплоснабжения населения в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

-  08.10.2022 года № 22 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Вершино-Дарасунское» на 2022-2031 годы»;
- 24.11.2022 года № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Вершино-Дарасунское»;
 - 24.11.2022 года № 26 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городском поселении «Вершино-Дарасунское»;
- 24.11.2022 года № 27 «О внесении изменений в Решение совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 30 сентября 2021 года № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 24.11.2022 года № 28 «О внесении изменений в Решение совета городского поселения «Вершино-Дарасунское» от 30 сентября 2021 года № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- 24.11.2022 года № 30 «О внесении изменений в правила благоустройства территории городского поселения «Вершино-Дарасунское».
2. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Тунгокоченского

муниципального округа

 Н. С. Ананенко